
 

                COMUNE DI PERFUGAS 
                        Provincia di Sassari 
                            Piazza Mannu, 1 – 07034  

 
Oggetto: Delega funzioni di Segretario della Commissione Elettorale Comunale. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica N. 97 in data 21 luglio 2022 , pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 169 in data 21 luglio 2022, a mezzo del quale sono stati convocati per 
il giorno di domenica 25 settembre 2022 i comizi per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica; 
Dato atto che il sottoscritto Segretario Comunale non può assicurare la presenza alle riunioni della 
commissione elettorale in merito agli adempimenti inerenti  la consultazione in parola, in quanto presta 
contemporaneamente servizio in diversi Comuni, non potendo quindi garantire la presenza presso il 
Comune di Perfugas; 
Vista la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Centrale Servizi elettorali, avente per oggetto: “Leggi 
elettorali - Attribuzione ai Segretari comunali di adempimenti specifici - Consorzi di segreteria: impossibile 
la presenza contemporanea in più luoghi - Delega di funzioni ad impiegato comunale previo assenso del 
Sindaco ed approvazione della Prefettura.” 

Ritenuto, di dover delegare ad un impiegato di questo Comune le funzioni connesse ad alcuni 
adempimenti previsti in ore e giorni tassativamente stabiliti dalla legge, previo assenso del Sindaco e 
comunicazione alla Prefettura-Ufficio territoriale del Governo. 
 

DELEGA 
 

Le funzioni di segretario della Commissione Elettorale Comunale di Perfugas, nonché quelle relative ad 
ogni attività, in materia di servizio elettorale, per la quale la legge prescrive la presenza in ufficio del 
Segretario Comunale e per cui è consentita la delega ad altro soggetto, ai sensi dell’art. 14, comma 2, del 
D.P.R. n.223/1967, al Sig. Cherchi Pierfranco, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso il Comune 
di Perfugas, appartenente alla Categoria C – profilo professionale di istruttore amministrativo addetto ai 
Servizi Demografici e Ufficio elettorale, in possesso delle competenze e della professionalità necessarie 
allo svolgimento di detto compito. 

INVIA 
 

Copia della presente al Sig. Cherchi Pierfranco,  al Sindaco ed alla Prefettura di Sassari. 
 

DISPONE 
Che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente 
 
Perfugas 31.08.2022 
 
Visto  Il  Sindaco 
Giovanni Filiziu 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                                                     Dr. Antonio Mastinu 


		2022-08-31T16:51:27+0200
	FILIZIU GIOVANNI


		2022-08-31T16:52:41+0200
	MASTINU ANTONIO




